P erinthus cum.i.latino:&.th.aspirato scribitur:fuit urbs uetus in proponto olim thracia metropolis: quae hodie dicitur heraclea ab Heracleo principe constantinopolitano cognominata. In qua Vespasiani Domitian Antoniniq; pii palatia fuerunt ingentia. quin & ex uno marmore magnum amphitheatre & mirandum: quod inter spectacula mundi connumeratur.

P erinthii cum.i.latino ubiq;:&.th.aspirato scribitur:sunt teste Herodoto circa initium libri historiarum .v. populi circa hellespontum.

P eripatetici absq; aliqui aspiratiōe:&cū.i.latino ubiq; scribis:fuit philosophorū secta: quae ortum habuit ab Aristotele & denominationē p hūc modum Alexandro in asiam cū exercitu prosectoro: Aristoteles athenas rediit: ac sui copiam i liceo exhibere coepit: Xenocrate p id tps academiā obtinēte. Docebat uero plarūq; in ambulans auditorū turba circūfusus. ex quo ipse sectatoresq; eius peripatetici philosophi nuncupati sunt. Sunt etiam qui tradant partem illam gymnasii:qua docebat περιπατον.i.deambulatorium dictū fuisse.

P eripetasma cū.i.latino &.t.exili scribitur:genus est cortinae.

P erillus cum.i.latino & duplicato.l.scribitur: fuit atheniensis ingeniosus: q(ut placeret Phalaridi) uenit agri gētū: & ex are taurū artificiosissimū fabricauit:cui ianuā in latere posuit. ut cū inclusus reus subiectis ignibus torqueres migritū & nō hois uocē uideres emittere. p quo inuēto cū mun⁹ a crudelissimo tyrano Phalaride: qui nouis hominū tormentis delectabatur postulasset: in illo ipse intercludi iussus a tyrranno: ac sup positis ignib⁹ exultus: primus artificii sui ueg; experimētu præbuit dicēte Ouidio in primo de arte amādi: Et phalaris tauro uiolenti membra perilli

Torruit infelix: imbiuit auctor opus. Et in eodem libro: Nec enī lex æquior ulla est: Quam necis artifices arte perire sua: ut & ipse Phalaris atheniensibus de se pro illo conquisitus: rescrispit. Comperi tamen in qui busdā gracie codicib⁹ nō pillū: sed perillā scriptū: quo noie Ouidii uersus stare nō posset: nisi cū licetia.

P eristera cum.i.latino &.t.exili scribitur: dicitur latine columba. Nam ponitur a poetis uirgo: quae a cupiditate transformata fuit in columbam.

P erissologia cum.i.latino utrobīq; & duplicato.s.scribitur: dici potest secundū uerba superflua locutio. Nā τεπισσός ē supflua: & logia locutio. Ut uiuat August⁹ & nō moriat. dūmō nō sit aliud uitiare: q̄ nō mori.

P erithous cū.i.latino:&.th.aspirato scribis. Sane qā i prima apud grācos ē ci diphthog⁹: q(ut i secundo hoc cōmētario ē libro uidim⁹) i sono ipi⁹.i.nostri apud illos p̄fert placuit ex nostris magis accuratis eūdē sonū seruari dēre: & abiecto.e.ipz.i.retineri: ac scribi Peritho⁹ cū.i.latio i prima: d̄ quo i ea litteratura uidebim⁹.

P ero cū unico.r.& habet apud grācos accētū in fine: fuit teste Homero i.xi.odyssea: filius Nelei & frater Nestoris. At uero cū accētū habet in prima genus est calciamēti. & declinat hic pero huius peronis: & habebat plures fibulas: a quibus nomē assumpit. Nāq; τεπόνη grāce dicit: q̄ latine est fibula. De quo Iuuenalis me minit: cū ait in satyra: quae incipit: Plurima sūt fulicinae: Quē nō pudet alto p glaciē perone tegi. Et inde peronatus ille dicitur: qui eiusmodi calciamento est calciatus. Persius: Natum si poscat sibi peronatus arator.

P ermēt⁹ cū duplicato.s.scribis. fluui⁹ ē boetiae & helicone fōte musis sacro defluēs: de quo Virgili⁹ i Sileno Tū canit erratē pmissi ad flumina gallū Aonas i mōtes: ut duxerit una soror. At uero apud Martialē in primo pmissis in recto cū.i.latino ponit uideb: cū ait ad Flaccū: Quod tibi cū cirrha: q̄ cuni pmissidos unda.

P ersia cum.i.latino scribitur: regio est nobis orientalis: quae ab antiquo quodam rege nomē assumpit. Hæc teste Curtio in.iii.de gestis Alexandri.

Ab hac teste Plinio libro.xv.naturalis histo. psica poma aduecta fuerunt. Et (ut subdit) falsum est: uenenata cū cruciatu in persia gigni: & poenarū causa a regibus trāslata in ēgyptū: & ea terra mitigata.

P erseis cū.i.latino scribis: fuit teste herodoto in theogonia: una ex nymphis Oceani & Tethyos filia.

P ersephone cum.ph.aspirato scribitur: ea est quae a nobis Proserpina dicitur: quāq; & priori uocabulo non nunq; nostri poetæ utuntur. Ouidius in.iii.fastorū: At nāq; persephone digna est prædone marito: de qua in dictione Proserpina uidebimus.

P etalisnus absq; aspiratione: & cū.i.latino scribitur: & a petalo: quod est folium deriuat. expulsio erat cuiusdam ciuis apud syracusios: qui tyrannidem appetere uidebat ut late habetur in dictio ostracismus.

P etilia cum.t.exili atq; i.latino utrobīq; & unico.l.scribitur: fuit ciuitas brutorum: a philoctete melibœo: hoc est de melibœa ciuitate thessaliae super monte zephyro teste Solino super .iii.anei.a πετραι: quod est uolare petilia cognominata: quia ex augurato locum ipsum delegit.

P eteona cum.t.exili scribitur: fuit teste homero in.ii.iliados: boetiae ciuitas.

P etorritum cum.t.exili utrobīq; & duplicato.r.atq;.i.latino scribitur: uerbum est gallicum teste Quintilia no. Idem Varro & lanceam significare dixit. Alii (ut refert. A. Gellius) grācum esse & uoluere rotas significare dicunt: ita ut genus sit uehiculi: & quasi petoratum dicatur. eodem Horatius bis in sermone uitetur. & epistolis libro primo sermonum inquit: plures calones: atq; caballi pascendi: ducenda petorita nunc mihi curto ire licet nulo: uel (si liber) ire taretum.

Petræa penultima cum.t.exili &.z.diphthongo scribitur: fuit teste Hesodo in theogonia: una ex nymphis filia Oceanis & Tethys.

Petra cum.t.exili scribitur: uerbum est græcum: quod latine dicitur lapis: ex quo & σέλινος: quod est apium componitur petroselinum: quod apii similitudinem detinet.

Petroselinon cū.t.exili & unico.l.atq;.i.latino scribit: dici potest a nobis petrosum apium: ut i præcedēti dicti one uidimus. Nam inter lapides melior nascit. Huius plures species Plinius in.xix.&.xx: nominavit. Nam quoddam hipposelinon: hoc est equitū apium nocari dixit: eo q̄ apud nemoram uictores equestri certamine conabantur. Aliud uocat orthoselinon.i.rectū apium: cuius est frutex recto semine: & cumino simile. Aliud dicit helioselinon quasi solare apium.

Petrosiris cū.t.exili & unico.s.atq;.i.latino utrobiq; scribit: fuit mathematicus nominatissimus: de quo Plinius in.ii.naturalis histo. scribit dices: Aegyptia ratio: quā Petrosiris & Necepsis ostendere singulas partes in lunari circulo: ut dictū est: minimo trigesina tribus stadiis paulo amplius patere colligunt. Et in.vi.eiusdem uoluminis qum de uarietate nascendi pertractat: maximos eos suisse mathematicos ostendit. Vnde & Iuuenalis in satyra Credo pudicitiā inquit: Aptior hora cibo nisi quā dederit petrosiris.

Pezice penultima cū.z.consonante &.i.latino: ultima cū.c.exili scribitur: genus est fungorū: qui teste Plinio libro.xix.naturalis histo. sine radice: aut sine pediculo nascuntur.

Pæaces prima cū.a.diphthongo ultima cū.c.exili scribit: fuerūt populi corcyrae sub dictione Alcinoi regis ut late monstrauit Homer⁹ diuersis in libris odyssæ: de quibus Virgilius i.iii.aenei. Protinus aeras phæa cū abscondimus arces. Et Iuuenalis in satyra: Quis nescit uolusi: iam uacui capitū populu phæaca putauit.

Phædon cū.a.diphthongo scribit: fuit teste Gellio in.ii.noctium atticarū: helidensis ex cohorte socratica. Socratiq; & Platoni per fuit familiaris. Eius nomini Plato illū librū diuinū de immortalitate animæ dedit. & (ut pergit idē auctor) Is Phædon seruus fuit forma: atq; ingenio liberali (& ut quidā scripserunt) a lenone domino puer ad merendū coactus: eum Cebes socraticus hortatē Socrate emisse dicit: habuisseq; in philosophiæ disciplinis. Atq; is postea philosophus illustris fuit. sermonesq; eius de Socrate admodū elegantes leguntur. At uero Laertius dicit eum ex nobili familia cū patria: una cōpræhensum coactuq; intra cellulā infamia se quæstui addicere. & adiecto hostiolo Socratis cotubernio magisterioq; usum: quo ad ipsum Alcibiades seu Crito Socrate monente redimeret.

Phædrus cū.a.diphthongo scribit: fuit unus ex discipulis Platonis: eius nomini plato librū nobilē edidit.

Phædra cū.a.diphthongo scribit: fuit regis Minois ex Pasyphe cōiuge filia. Hæc una cū Ariadne sorore Theseum Aegai regis athenarū filiū secuta est: quā ille: relicta Ariadne: uxori sibi copulauit: cui Demophontē peperit & Antigonū: de qua in dictione Ariadne: & in dictione Hippolytus uidimus.

Phædyme prima cū.a.diphthongo sequens cum.y.græco scribitur: fuit teste Herodoto in.iii.historiarum Otanis nobilis persæ filia.

Phæraeus cum.a.diphthongo in prima & secunda scribitur: fuit Alexandri cuiusdam tyranni in phærae urbe cognomen: de quo Cicero in.ii.rhetoricæ de intentione: & in.ii.de officiis meminit.

Phæstus cū.a.diphthongo &.t.exili scribit: fuit teste Homero in.v.iliados: filius Bori meonii siue lydii: qui ueniens in auxiliū troianorū ex fertili tarha ab Idomeneo interficiēt: est etiā mons creta: siue promotorū circa cortinam urbem: ac ciuitatis in eo loco nomen: ut ostendit idem Homerū & in.ii.iliados: & in odyssæ.

Phæthusa prima cū.a.diphthongo sequens cū.th.aspirato scribit: fuit Solis filia ex Næra nymphe & soror Lampetia: quæ in sicilia patris sui: hoc est Solis armenta custodiebant. de quibus foti Vlyxis contra Circes monita degollantes naufragium fecerunt: ut in.xii.odysseæ: monstrauit Homerū. Ouidius etiam de illa meminit in.ii.metamorph. dum de mutatione sororum phætontis loqueretur: cum ait: Ille more suo (nam morem fecerat usus) Plangorem dederant: equis phætusa sororum Maxima: cum uellet terre procumbere: questa est Dirigiisse pedes.

Phalaris cum unico.l.&.c.exili scribitur: dici potest latine calius. Sed fuit eo nomine teste Homero in.x.odysseæ: Aeoli filius ex Lepatra coniuge.

Phalaris cum unico.l.&.i.latino scribit: fuit acrigentinus tyrannus crudelissimus ante urbē cōditā circa annos sexagintaquatuor: ut quidā ferunt. Cui perillus æris opifex cupiens placere: ex ære taurū fabricauit: & ianuam in latere posuit: ut inclusus reus subiectis ignibus torqueret: & sonus iroci hominis exclamatis nō gemitus: sed bouis mugitus uideretur: pro quibus dicebat ad tyrannum teste Ouidio in.iii.de tristibus: ut manus munere penset: Da precor ingenio munera digna meo. Dixerat. & phalaris poenæ miranda repertor Ipse tuum præsens imbuie dixit opus.

Phalera cū unico.l.scribit: est equoq; ornamētū: hoc est phanera: Nā a φανερῷ: quod est illustrō descendit

eo q̄ huiusmodi ornamenti illustrari uidebatur equus: dicente Iuuenale i satyra: quæ incipit Atticus eximie: Magnorum artificum frangebat pocula miles: Ut phaleris gauderet equus. Et Virgilius in. v. Primus equum phaleris insignem uictor habeto. Sed dicitur magis pluraliter.

P halanx cum unico. l. & in fine cum. n. ante. x. scribit: uerbum est peregrinum etiam apud græcos. Nam teste Seruio super. xi. ænci. lingua macedonii legio dicit. Ideo ait Virgilius: Tum mæta phalanx. & alio in loco Agaménoniae q̄ phalanges. Sed nonnulli ab aliis phalangē. hoc est agmen exponunt: quod teste Seruio sup. viii. ænclidos: proprie est exercitus ambulans: & (ut inquit) omne aliud abusus dicitur. Sane apud Pliniū i. vii. naturalis historiæ: phalanges etiam ipsæ fustes quidam dicuntur. Vnde ait: Prælium aphri cōtra ægyptios fecere fustibus: quos uocant phalangas.

P halernus cum unico. l. scribitur: & in genere masculino mons est campania uinetis refertissimus. & (ut quidam putant) ab homine sic cognominato nomen sumpsit. Estq; prope puteolos: ut dixit Seruio sup. ii. géorgicō. De quo Martialis in. xii. meminit cum ait: Nec in phalerno monte maior autūnus.

P halernum cum unico. l. scribit: & in genere neutro: atq; etiam masculino unum ē optimū: sic quoq; cognominatum: q̄a in agris phalerni montis nascit: Qui teste Plinio in. iii. naturalis histo. sunt in campania. Estq; unum fumosum: ut ostendit Tibullus in. ii. cū ait: Nūc mihi fumosos ueteres p̄ferte phalernos Cōsulis: & chio soluite uincula cado. Et similiter dicit unum setinū: gauranū: sūrentinū: ut uidimus in dictiōe cœcuba. & uidebimus in dictiōe surrhentū: & ut ait Pli. li. xiii. naturalis histo. Cæsar dictator trūphi sui coena uini phalerni amphoras: chii cados in cōuiuio distribuit. Epulū uero in tertio consulatu suo phalernum chium lesbium mamertinū. Quo primum tpe quattuor genera uini apposita cōstat. Postea uero alia oīa in nobilitatem uenerē: & circiter septingentesimo urbis anno.

P halisci cū unico. l. & i. latino atq; c. exili scribit: populi fuerunt hetrusci: de q̄bus habuim⁹ in dictione hyppi. Hi potissimum colebant lumen: ut ostendit Ouidius in. vi. fastorum cum ait: Adde senem tatium lumenicolasq; phaliscos.

P hanum cum. ph. aspirato scribit: ædes est sacra: quæ latine splendiduꝝ & illuſtre designat. Nam a φανερῷ: quod est illuſtro deducitur.

P haneus absq; aliqua diphthongo scribitur: habetq; accētum supra. e. Nam græce φανής scribit. Et ē teste Seruio super. ii. georgi. mons in chio: sic quoq; dictus a Phaneo rege.

P hago cuꝫ. ph. scribit: dictio est græca: quæ apud nos dicit manduco. unde phagos edax dicit. & phagolædoros turpiter comedēs. Hieronymus super Ezechielē: Vereor ne illud eis eueniāt: quod græce significans dicit: ut uocent phagolædori: sc̄z cū. e. diphthongo in antepenultima. Nam componit ex phago: & λόιδορον: quod est cōtumeliosum. Sane ex phago cuꝫ. ph. scripto deducit fagus arbor: quæ per. f. & nō p̄ ph. ex inueterata cōsuetudine scribit. Nam teste Seruio super Tityrū Virgiliū: fagus arbor a φαγέτι: quod est comedere deducit. Cum prius hoies glandes comedere: quas ut dixit Plinius in. xvi. naturalis historiæ: proprie ferunt robur fagus: querulus: xculus: cerrus: ilex: suber. Et in eodē li. prius dixerat: Duleſſima omniū glans fagi: ut qua obſessos etiam hoies durasse in oppido chio tradat Cornelius Alexander: qn & a phago phagus deducitur: ut in sua dictiōe uidebimus.

P hanus cum unico. n. scribit: fuit teste Herodoto li. histo. iii. uir alicarnassenus: q̄ cum diu in solitestate Amasis regis ægypti fuisset: tādem accusatus: ex ægypto in persas transfluit: & Cambyses traicere uolēti i ægyptū adhaesit: cui⁹ consilio Cambyses usus est: & cum uiā nō satis cōmodam ad traiciendum cōperiret: hic euꝫ docuit per arabiam iter facere.

P haretra cum. t. exili scribit: id dicitur instrumētum: in quo sagittæ portantur.
P harmacum cū. c. exili scribit: dicitur latine uenenū. Vnde Caius iurisconsultus ad legē. xii. tabularū inquit: Qui uenēnū dicit: adiūcere debet: utrum malū an bonum. Nam & medicamēta uenēna sunt: q̄a eo nomine omne continent: quod adhibitū naturam ei⁹ cui adhibitum esset mutat. Cum id quod nos uenēnū appellamus: græci φάρμακον dicunt. Apud illos quoq; tam medicamēta: q̄i quæ nocent: hoc nomine continentur. Vnde adiunctione alteri⁹ nominis distinctio fit. Admonet summus apud eos poetarum Homerūs sic dicens.

P haros cū unico. r. scribit: fuit olim p̄ia ægypti insula contra nili hostia: sic cognominata (ut Anticlidēs scriptor græcus attestat) ab nauclero Menelaī: cui id nomē erat: q̄ ibidem ab aſpide interēptus: & sepultus fuit. Et (ut homericō carmine p̄ditum est) ab eisdem oris cursu diei obducebat. At tpe Pomponii eodē teste alexandriæ (quæ illi apposita iacet) ponte cōiungit: dicente etiā Lucano in. x. Pharon insula quondam

m

In medio sletit illa mari: sub tempore uatis
Proteos at nūc est pellaꝫ p̄xina tauris. In hac teste Curtio Magnus Alexander nouam urbē cōdere statuit sed cū magna fedis capax nō esset: ex illius opposito condidit alexandriā. Sane in eadē insula teste Plinio i xxxvi. naturalis histo. litoralis maxima turris fuit: naugantib⁹ lumē exhibens a Philadelpho rege cōstructa quæ inter spectacula mundi cōnumerat: q̄a super q̄tuor cancris uitreis locata fuit. Alii uero ab Alexádro

constructam eam dicunt. eadem palnis abuudat: ut ostendit Ouidius in li.ii. de fine titulo: dicens ad Ifim:
Quæ colis & memphi: palmiscramq; pharon.

P hasis cū unico. s. & i. latino scribit: est colchorum pgrandis fluuius: de quo Lucanus in.iii. Colchorum qui
rura secat ditissima phasis. Per hūc argonaūta: cū iasone intrauerūt ad colehos: dicente Ouidio iuxta ini-
tiū libri. vii. ubi fabulam late p̄lequis. Multaq; p̄pessi claro sub iasone tandem contigerāt rapidas limosi
phasidos undas. Vnde & ipsa Medea phasias a poetis nōnunq; dicitur. Ouidius in.iii. de arte:
Phasias æsonidem: circē tenuisset ulyxem.

P harisæus penultima cū. æ. diphthongo scribitur: nomen est appellatiū cuiusdam sc̄ctæ iudaorum: q; p̄
cateris religiosiores uidebantur.

P hera prima cū. e. absq; diphthongo scribit: fuit teste Homero in. ix. iliados: ciuitas in argo: ppinqua pylo:
& sub dominio Agamēnonis. Et (ut qdā expositores afferunt) sic quoq; a flumine p̄ ea decurrēte cognōita.

P herecydes absq; aliqua diphthongo & cū. y. græco scribit: fuit syrus Basis filius & philosophus suo tépo-
re egregius. fuitq; Pittaci auditor. Et (ut Theopomp⁹ tradit) prim⁹ q; de diis & natura apud gracos scripsit
primusq; teste Cicerone in li. tusculanae aios hoīum sempiternos. esse afferuit. Quin & teste Laertio: multa
etiam prædictit: quæ mirabilia uidebant. Nam cū uideret ex litora currentē nauem plenis uelis: eā mergen-
dam prædicauit: quod ante illius oculos factum est. Aquā ex puto cū biberet post diem tertīū futurū terra-
motū prædicauit: atq; ita factum ē. Consuluit Perialo hospiti ut mesana cū tota familia discederet: qd ille
neglexit. Sed urbe deinde ab hostibus capta: se & sua perdidit. Quin & plura alia de illo ferunt: quæ apud
eundē autoreni (quoluerit) legere p̄t. Idem teste Plinio in. xi. naturalis histo. p̄sam orationem prim⁹ cō-
dedit p̄ Cyri regis. Eundēq; dicit sp̄rasse copia serpentū ex corpore eius erumpente. floruit regnate Tul-
lio Hostilio: & fuit præceptor Pythagore.

P heremon absq; diphthongo scribitur: fuit teste Homero i. x. odysseæ: filius Aeoli ex Lepatra uxore.

P heretrū cū. ph. aspirato & t. exili scribit. Nam teste Seruio super. xi. enci. græci uocabulum ē: qui latine di-
citur capillus ab eo q; corpus capiat. Vnde ait Plautus: Capularis senex. i. uicinus capulo. Quid q; fero in
suo themate græci ē: quod si tpa uniformiter p̄duceret cum. ph. scribēdum esset. Sed hic quoq; præualet
cōsuetudo: nisi ab eo deriuata cū aliis dictionibus græcis cōponant: ut oenophoros: Christopheros & simi-
lia. Quid quod etiā fama: ut in prioribus libris uidimus græci dicīt: & cū. ph. a nōnullis scribit: ac latie ru-
morem dici affirmant. Ut Cicero philippicis: improbissimis inquit rumoribus dissipati. & non longe post:
hoc triduo: uel quatriduo tristis a mutina fama manauit. Nam significat his duob⁹ nominibus sermo qdā:
in populo sine certo auctore de re aliqua recenti: siue bona: siue mala. frequēter tamen & pro opinōe qua-
dam inueterata accipit: ut fama est athenas nō plus uiginti milib⁹ anorum fuisse cōditas. Accipit etiam pro
laude & celebritate hoīis: ut fama Camilli: fama Scipionii: fama tua: fama mea. pro quo nō recte dixeris ru-
mor. Sed latinum esse: & potius per. f. q; per. ph. scribi debere Priscianus in primo cum de. f. littera pertra-
ctat ostendere uideatur.